4. TARTRAS POTASSÆ ET SODÆ OLM *SAL POLYCHRESTUM SOLUBLE*, VULGÒ *SEL DE SEIGNETTE*.

(N. R. *Deuto-Tartras Potassii et Sodii.*)

**R.** Tartratis aciduli Potassæ..... 200  
Solve in Aquæ pluvialis..... 640  
Tum adde  
Sub-Carbonatis Sodæ circiter. .... 160  
Vel quantum sufficit ad plenam saturationem.  
Solutio coletur, vaporet ad 55 gradus, ut sensim refri-  
gescendo concrescant crystalli; quas, si res postulabit, ite-  
ratâ solutione priores obtinebis.

5. TARTRAS POTASSÆ STIBIATUS, VULGÒ TARTARUS  
EMETICUS.

(N. R. *Deuto-Tartras Potassii et Stibii.*)

<b>R.</b> Oxidi Stibii Sulfurati vitrei supra porphyriten laevigati.....	160
Tartratis aciduli Potassæ.....	240
Fiat pulvis excipiens vase fictili aut potius ar- genteo cum aquæ purissimæ.....	quod sufficit.
Bulliant per semi-horam, addendo identidem aquam fer- ventem. Liquor tepidus coletur; vaporet in cymbio por- cellaneo ad siccitatem usque; residua post vaporationem materies aquâ bulliente solvatur, vaporetque denuò, donec notet 20 gradus; seponatur ut concrescant crystalli, quas hac methodo omnino puras obtinebis.	

6. TARTRAS HYDRARGYRI.

(N. R. *Proto-Tartras Hydrargyri.*)

<b>R.</b> Proto-Nitratis Hydrargyri.....	20
Solvatur in Aquæ stillatae.....	160
Liquori colato adde sensim Tartratem Potassæ aquâ so- lutum, addendoque pergas, donec nil amplius subsidat. Prä- cipitatus pulvis, Hydrargyri Tartras, effuso liquore, frigidâ afflatim eluatur, siccetur et servetur ad usum.	

7. TARTRAS POTASSÆ ET FERRI LIQUIDUS, OLIM TINC-  
TURA MARTIS TARTARISATA.

(N. R. *Tartras Potassii et Ferri.*)

<b>R.</b> Scobis Ferri puræ et nitidæ.....	64
Tartratis aciduli Potassæ.....	160

Conjice in ollam ferream, amplam; adde tantum aquae pluvialis purissimae, quantum sufficiet ut fiat massa mollis, per viginti horas seponenda.

Tum affunde

Aqua pluvialis ..... 200

Bulliant per duas horas, identidem agitando et aquam ferventem addendo; postquam ebullire cessaverit, paululum quiescat liquor, et qui purior supernabit transfundatur; coletur vaporetque, donec gradus 52 attigerit; tum adde Alcoolis (26=56 B°) .. 10

Serva ad usum.

Ex hoc liquore paratur *Extractum dictum Martis*, si vaporat in Extracti densitatem.

**8. TARTRAS POTASSÆ ET FERRI, OLIM TARTARUS CHALIBEATUS SOLUBILIS.**

(N. R. Tartras Potassii et Ferri.)

**R.** Tartratis Potassæ in pulverem triti..... 40  
Tartratis Potassæ et Ferri liquidi (*Vide supra*, n° 7) ..... 160

Misceantur et vaporent simul igne leni in vase ferreo ad siccitatem; residuum sal in vase probé obturato serva.

*N. B.* Non erit multum absimile sal, quod parari potest, si Tartratem Potassæ et Ferri liquidum, servatâ eâdem ratione, miscueris cum Tartrate Potassæ et Soda. Verum hoc non æquè liquecit (N. R. *Tartrates Potassii, Sodi et Ferri*).

**9. TARTRAS POTASSÆ ET FERRI SOLIDUS, VULGO GLOBULI MARTIALES, DICTI NANCEIANI.**

**R.** Scobis Ferri supra porphyriten levigatæ.... 500

Tartari de Vino rubri in pulverem tenuissimum triti.....	1,000
Alcoolis (8=18° B°).....	<i>quantum satis.</i>

Coeant omnia in pullem lentè diffuentem, syrapi instar spissioris, excipiendo vase laventino aut sicili crustâ vitreâ obducto, deinde per quinque sexve dies seponendam sub aëris modico tempore, et de die pluries exagitandam.

His ita peractis, igne supposito, incalescat circiter ad gradum 60 aut 64 Reaumur, moveaturque si pius spatulâ matieres; atque ubi mellis instar densioris vaporando erit inspissata, novâ Alcoolis ejusdem notæ copiâ diluatur, iterumque et inspissetur et diluatur, et tandiù idem repetatur, donec massa, amissò omni metallico splendore, nigrescat penitus. Tunc temporis, non jam addito Alcoole, vaporare perget, donec, in massam redacta plasticam manibusque tractabilem, informari possit in globos, quorum singuli æquabunt grammata circiter aut duo et triginta, aut sexaginta quatuor, sive unciam unam duasve; in tepidario lentè exsiccandi. Sic parati isti globi non jam fissuris, ut saepius fit, deturpabuntur.

#### 6°. PHOSPHATES, CARBONATES, MALATES, ARSENITES.

##### 1. SUB-PHOPHAS SODÆ.

(N. R. *Sub-Phophas Sodii.*)

R. Ossium donec albescant exustorum, et in pul-	
verem contritorum .....	1,500
Acidi Sulfurici (66°).....	900
Ossium pulvis diluatur in Aquæ communis.....	5,000
Tunc super affunde Acidum, omniaque moveantur spatulâ	

ligneā, ut misceantur intimè. Reponantur deinde per aliquot dies, additā præterea aquā, quantum sufficere videbitur.

Liquorem deinde cola, et qui pulvis supererit insuper eluator; liquor prior, et is qui de loto pulvere cessit, unā misceantur, vaporent ad syrapi densitatem, aquā deinde diluantur, colentur, ut auferatur qui præceps cessit Sulfas calcis. Tunc liquor, cui solutus inest Phosphas Calcis acidus, addatur Sub-Carbonas Soda, eoque saturetur plenè superque. Atque ubi Phosphas Calcis Soda exclusus omnis subsederit, elutriatus liquor calescat, coletur, vaporet donec gradus 25 attigerit, et seponatur ut crystalli concrescant, quas solutas iterū habebis deinde priores.

Si, post depositas primò Crystallos, acidum adhuc sapiat, Sub-Carbonate Soda saturetur liquor; si verò alkalinus deprehendatur, addito Phosphate Calcis Acido, mitescat.